
 

 

IS T IT UT O C OMPR ENS IVO  S TATA LE  D I  A S OLO  
(scuola infanzia-primaria-secondaria di 1° grado per i comuni di ASOLO – CASTELCUCCO – MONFUMO) 

V i a  F o r e s t u z z o ,  6 5  -  3 1 0 1 1  A S O L O  ( T r e v i s o )  Cod. Fiscale  83005890260  --  Codice Meccanografico TVIC83000G 

☎n. 0423/952700  n. 0423/952102 E-mail:  tvic83000g@istruzione.it --  Sito Web:  www.icasolo.edu.it   

Prot. 4870/IV.5 
Asolo, 22/07/2025 
AVVISO PROT. 81652 del 23/05/2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026  – AZIONE 
ESO4.6.A4.  
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-376 
Titolo Progetto: E-stateInsieme 
CUP J74D25001220007 

All’Albo on line 
Sul sito della scuola -sez. dedicata 
www.icasolo.edu.it 

 

Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura di selezione di esperti e tutor interni per il 

progetto a valere sul progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-376. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 
da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) 
dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/2025 
e 2025/2026; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la nota M.I.M. prot. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 81652 
del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 79.980,00;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  
VISTO il Programma Annuale2025;  
VISTA la Delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 13/05/2025 e la Delibera n. 43 del Collegio dei Docenti del 10/06/2025;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 4785/IV.5 del 14/07/2025; 

mailto:tvic83000g@istruzione.it
http://www.icasolo.edu.it/


VISTA la propria determina di individuazione del Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 4787/IV.5 DEL 14/07/2025; 
ACCERTATA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta esecuzione del progetto 

in oggetto per lo svolgimento dei seguenti moduli: 
1 I COLORI DELLE EMOZIONI  PRIMARIA MONFUMO 
2 LOGICA IN GIOCO   PRIMARIA MONFUMO 
3 NUMERI IN GIOCO   PRIMARIA CASTELCUCCO 
4 GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA PRIMARIA CASTELCUCCO; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi individuali a personale interno a questa 
Istituzione scolastica per l’avvio dei moduli di seguito riportati: 

 
Di dare mandato alla DSGA, Responsabile del procedimento, affinchè: 

o svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi sopradescritti; 

o proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione scolastica, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa 
Monica Zaniolo. 

Art.14 Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.icasolo.edu.it) ed ha valore di notifica 
per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso 
verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati 
dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande di 
partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Monica Zaniolo 

(documento firmato digitalmente)

Tipologia Modulo Titolo del Modulo* 
Sede 
svolgimento 

Figure richieste n° 
ore 

Competenza personale, sociale 
e capacità di imparare 

I COLORI DELLE EMOZIONI PRIMARIA 
MONFUMO 

1 tutor costo orario 
€ 30.00 lordo stato 

1 esperto  costo orario 
€ 70.00 lordo stato 

30 

Matematica, scienze e 
tecnologie 

LOGICA IN GIOCO PRIMARIA 
MONFUMO 

1 tutor costo orario 
€ 30.00 lordo stato 

1 esperto  costo orario 
€ 70.00 lordo stato 

30 

Matematica, scienze e 
tecnologie 

NUMERI IN GIOCO PRIMARIA 
CASTELCUCCO 

1 tutor costo orario 
€ 30.00 lordo stato 

1 esperto  costo orario 
€ 70.00 lordo stato 

30 

Matematica, scienze e 
tecnologie 

GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA PRIMARIA 
CASTELCUCCO 

1 tutor costo orario 
€ 30.00 lordo stato 

1 esperto  costo orario 
€ 70.00 lordo stato 

30 

http://www.itispaleocapa.edu.it/


 


